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Egipt w serii Zielonych Przewodników Michelin

Egipt chyba każdemu kojarzy się ze starożytną kulturą, monumentalnymi piramidami, tajemniczym Sfinksem,
życiodajnym Nilem, mumiami faraonów, zagadkowymi hieroglifami i bezkresną pustynią z zielonymi
wyspami-oazami. Jeśli do pamiątek wielkiej cywilizacji dodamy wspaniałe plaże nad Morzem Czerwonym i jedne z
najlepszych na świecie miejsc do nurkowania, okaże się, że Egipt to doskonały pomysł na wypoczynek - nawet późną
jesienią wciąż czeka tam na nas słońce i wakacyjne temperatury powietrza.

Do Egiptu warto ruszyć z najnowszym Zielonym Przewodnikiem Michelin pt. "Egipt" wydanym przez Wydawnictwo
Bezdroża - partnera wydawniczego Michelin w Polsce. Przewodnik wprowadza turystę w świat egipski - opisuje
dokładnie współczesny kraj, jego historię, kulturę, sztukę, architekturę i przyrodę. W części poświęconej mitologii
Egiptu dowiemy się jak rozpoznać egipskich bogów, których wizerunki zobaczymy niemal wszędzie, dowiedzieć się
kim byli np. Szu, Nut, Izyda czy Ozyrys. W dziale ABC architektury w sposób rysunkowy przedstawiono historię i
detale architektury egipskiej, co ułatwia zwiedzanie,poznawanie i odkrywanie tajemnic najważniejszych zabytków,
takich jak Piramida Cheopsa w Gizie, Świątynia Mentuhotepa II w Deir El-Bahari, Wielka Świątynia w Luksorze,
Grobowiec Seti w Dolinie Królów, Meczet Al-Azhar w Kairze czy też Port Qaitbeja w Aleksandrii.  

Główna część przewodnika - Odkrywanie Egiptu - podzielona jest na pięć obszarów: Aleksandria, Delta i wybrzeże
Morza Śródziemnego, Kair i okolice, Dolina Nilu i miejsca odkryć archeologicznych, Synaj i Morze Czerwone oraz
Oazy i pustynia. Tutaj opisane są najważniejsze miasta, miejscowości i zabytki,urozmaicone mapami i planami,
fotografiami oraz ciekawostkami i informacjami praktycznymi w ramkach.

W Zielonym Przewodniku Michelin czytelnik odnajdzie nie tylko ducha ponad stuletniej tradycji prezentowania
informacji turystycznych Michelin, ale również elegancki, lekki styl oraz dbałość o szczegóły i wizualną stronę
przewodnika. "Co warto zwiedzić? Jaką trasę turystyczną wybrać? Gdzie dobrze zjeść? Jak spędzić wolny czas?
Zielony Przewodnik dostarcza odpowiedzi na te pytania - wyjaśnia Agnieszka Moncznik, Redaktor prowadząca serię
przewodników Michelin w Wydawnictwie Bezdroża. "Stosując niezmienny od ponad 100 lat system gwiazdek
rekomenduje najciekawsze miejsca warte zobaczenia" - dodaje.

Prezentowane w Zielonym Przewodniku Michelin atrakcje poddane są ocenie, podpowiadając Czytelnikowi czy dane
miejsce albo zabytek należy koniecznie zobaczyć (miejsca oznaczane słynnymi 3 gwiazdkami), warto odwiedzić (2
gwiazdki)lub jest ono po prostu godne uwagi (1 gwiazdka)i możemy tu powrócić podczas kolejnej podróży do kraju.
Trzy gwiazdki przyznano w przewodniku takim miejscom jak Kair, Giza, Saqqara, Luksor, Zachodni brzeg Nilu,
Asuan, wyspa File, Jezioro Nasera, Abu Simbel, Klasztor św.Katarzyny czy raj dla nurków w
kurortach Morza Czerwonego.
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